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قانون اجرای برجام ابلاغ شد
شرق: رئیس جمهوری، قانون «اقدام متناسب  �

و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای 
برجام» را برای اجرا به وزارت امور خارجه و 
سازمان انرژی اتمی ابلاغ کرد.  براساس اعلام پایگاه 
ریاست جمهوری، در متن دستور حسن روحانی 
آمده است: در اجرای اصل یکصدوبیست وسوم 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به پیوست 
«قانون اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری 
اسلامی ایران در اجرای برجام» که در جلسه 
علنی روز سه شنبه مورخ ۲۱ مهرماه ۱۳۹۴ مجلس 
شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۳۹۴/۷/۲۲ 
به تأیید شورای نگهبان رسیده و طی نامه شماره 
۶۱۴/۵۲۸۳۲ مورخ ۷/۲۳ /۱۳۹۴ واصل گردیده، به 

پیوست جهت اجرا ابلاغ می شود. 

هیأت اقتصادی روسیه در راه تهران
شرق: وزیر انرژی روسیه، سه شنبه این هفته  �

برای سفری دوروزه به تهران می آید. به گزارش 
سفارت ایران در روسیه، در این سفر علاوه بر رؤسای 
وزارت دارایی و بانک مرکزی، مدیران شرکت های 
مهم نفت و گاز، انرژی، ارتباطات، حمل ونقل و 
مالی علاقه مند به توسعه همکاری با جمهوری 
اسلامی ایران نیز وزیر انرژی این کشور را همراهی 
می کنند. سفر الکساندر نوواک به منظور چشم انداز 
توسعه همکاری های دوجانبه تجاری و اقتصادی 
صورت خواهد گرفت. شرکت های متعددی در 
حوزه نفت و گاز و پتروشیمی، در این سفر به تهران 

می آیند. 

دیدار کاردار ایران با رئیس 
کمیته ای در پارلمان انگلیس 

فارس: کاردار جمهوری اسلامی ایران در لندن  �
با رئیس کمیته سیاست خارجی پارلمان انگلستان 
پیرامون مناسبات دوجانبه، روابط پارلمانی و تحولات 
خاورمیانه بحث و تبادل نظر کردند. حبیب اله زاده 
در این دیدار به تشریح تحولات اخیر در مناسبات دو 
کشور پرداخت و بازگشایی سفارت خانه ها را زمینه ساز 
تقویت تماس ها و گفت وگو بین دو کشور ذکر کرد. 
وی با اشاره به پایان روند قانونی تصویب برجام ابراز 
امیدواری کرد که دولت انگلستان براساس مفاد 
برجام هرچه زودتر دستورالعمل های اجرائی لغو 

تحریم ها را به دستگاه های داخلی خود ابلاغ کند. 

کوتاه دیپلماسى

روایت قشقاوی از ماجرای بازداشت 
معلمان ایرانی 

حسن قشقاوی، معاون وزیر خارجه ایران،  �
درباره علت بازداشت معلمان ایرانی در امارات 
توضیح داد. به گزارش اداره دیپلماسی رسانه ای 
وزارت  خارجه، قشقاوی گفت: دولت امارات 
در سال های اخیر مقررات سخت گیرانه ای 
برای کنترل و نظارت بر اقامت و اشتغال اتباع 
خارجی وضع کرده است. از طرف دیگر، هریک از 
امارت های هفت گانه، مقررات مجزا و جداگانه ای 
را برای اشتغال اتباع خارجی اعمال کرده اند 
که این مجوز فقط ویژه همان امارت است و در 
امارت های دیگر، معتبر شناخته نمی شود. به این 
مجوز در امارات، «مجوز کاروکسب» یا «رخصه 
مهنیه» گفته می شود. در ضمن کشور امارات 
به ویژه امارت ابوظبی، تلاش می کند با وضع 
قوانین و مقرراتی که معمولا الگوگیری شده از 
کشورهای غربی است، وضعیت خود را به ویژه 
در آموزش وپرورش در میان کشورهای حوزه 
خلیج فارس متمایز کند. ۹ معلم ایرانی که در 
امارات مشغول به کار بوده اند، ۱۱ روز بازداشت 
بودند. امارات علت این بازداشت را نداشتن مجوز 
کار اعلام کرده بود. این معلمان جمعه شب آزاد 
شدند. قشقاوی با اشاره به قوانین دولت امارات 
برای کنترل و نظارت بر مدارس خارجی، گفت: 
یکی از مهم ترین مقررات شان این است که تمامی 
مدارس خارجی باید غیروابسته به دولت ها 
باشند و از استانداردها و سطح کیفی آموزش، 
کادر مدیریتی مجرب و معلمان تأییدشده، محیط 
آموزشی مناسب از جمله وضعیت بهداشتی 
محیط مدرسه و... در حد لازم برخوردار باشند. به 
مدارسی که استانداردهای لازم را داشته باشند، 
«مجوز آموزشی» یا «رخصه تعلیمیه» داده 
می شود. همه ساله از این مدارس بازرسی به عمل 
می آید و در صورت دارابودن شرایط، مجوز آنها 
تمدید می شود. مدارسی که اخطار می گیرند، 
موظف هستند به استانداردهای لازم دست یابند، 
 وگرنه با خطر تعطیلی مواجه می شوند».معاون 
وزیر خارجه پیرامون وضعیت مدارس ایرانی در 
امارات گفت: «جمهوری اسلامی ایران، ۹ مجتمع 
آموزشی از مقطع ابتدایی تا پایان متوسطه در 
امارت های ابوظبی و دوبی، دارد که بیش از پنج  
هزار دانش آموز دختر و پسر در آنها براساس 
نظام آموزشی ایران و در چارچوب مقررات 
آموزش وپرورش امارات مشغول به تحصیل 
هستند. در سال های اخیر، وزارت آموزش وپرورش 
با همکاری وزارت امور خارجه برای ارتقای 
سطح کیفی و خدماتی مدارس ایرانی و رساندن 
سطح آموزشی به استانداردهای روز جهانی 
و مورد تقاضای مقررات امارات تلاش های 
فراوانی کرده اند. بااین حال به دلیل مشکلات به 
جامانده از قبل در نحوه اعزام معلمان ایرانی از 
جمله کوتاهی مدت مأموریت آنها و همچنین 
همراهی نکردن طرف اماراتی در دادن روادید به 
بهانه فراوانی افراد درخواست کننده، طرف ایرانی 
همواره در دریافت روادید با مشکلات فراوانی 
روبه رو بوده است. شایان ذکر است کادر مدیریتی 
و آموزشی مدارس دیگر کشورهای خارجی 
معمولا ثابت یا در فواصل پنج ساله، هشت ساله و 
بالاتر جابه جا می شوند، درحالی که براساس رویه 
کنونی وزارت آموزش وپرورش ما، کادر مدیریتی و 
معلمان ایرانی هر دو سال یک بار اعزام و گاهی 
به دلیل صادرنشدن روادید و مجوز اشتغال از 
سوی امارات، به ندرت و به اجبار، کارشان یک یا 
دو سال تمدید می شود».قشقاوی درباره مشکلات 
پیش آمده برای معلمان بازداشت شده، گفت: 
«مشکل کنونی برای ۹ معلم شریف در مدرسه 
العین، از اینجا ناشی می شود که امارت ابوظبی 
که شهر العین نیز در این امارت قرار دارد، برخلاف 
امارت دوبی، از دادن روادید ورود و اشتغال به 
اندازه کافی و مورد نیاز مدارس ایرانی به معلمان 
ایرانی خودداری کرده است. این امارت معمولا 
درخواست های وزارت آموزش وپرورش را به 
بهانه کثرت تقاضای روادید بی پاسخ می گذارد. 
این موضوع به دنبال اخطارهای یک طرفه اماراتی، 
سرآغاز مشکلات کنونی برای معلمان عزیز 
شده است. به گونه ای که برخلاف انتظار برادری 
اسلامی و اصول همسایگی، متأسفانه مأموران 
پلیس و زندان به شیوه ای غیرقابل قبول مبادرت 
به بازداشت آنان کرده و از آن زشت تر اینکه عزت 
و کرامت معلمان عزیز ما را به هنگام بازداشت 
مراعات نکرده اند». قشقاوی افزود: «تا زمانی که 
امارت ابوظبی از دادن روادید و مجوز اشتغال 
به اندازه کافی به معلمان ایرانی خودداری 
می کند، مشکل مدارس ایرانی حل نخواهد شد. 
در این شرایط طرف ایرانی مجبور به انتخاب دو 
گزینه است، یا معلمان را از دوبی برای تدریس 
به مدارس ابوظبی و العین اعزام کند که در این 
صورت به دلیل اعتبارنداشتن مجوز کار دوبی در 
امارت ابوظبی، مرتکب تخلف قانونی می شوند یا 
مدارس را تعطیل کند که طبعا باعث سردرگمی 
دانش آموزان و نگرانی خانواده  های آنها می شود. 
بنابر این، تنها مسیر برای حل کامل این مشکل به 
نوعی تلاش برای اقناع حکومت ابوظبی برای 
اعطای روادید و مجوز اشتغال به معلمان ایرانی 
در تعامل و همکاری دوجانبه است یا اینکه مدت 
مأموریت معلمان ایرانی مانند سایر کشورها 

افزایش یابد».

روزنه
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شرق: رئیس جمهوری عصر دیروز در دیدار با 
اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان، با بیان اینکه 
ایران پیوسته نسبت به آلمان به عنوان کشور مهم 
اروپایی و دارای روابط دیرینه، نظر مثبتی داشته 
است، گفت: «روابط تهران- برلین همواره دوستانه 
بوده و در بسیاری از مقاطع نیز دو کشور توانسته اند 
در قالب همکاری مشترک، در حل وفصل معضلات 

بین المللی مشارکت کنند».
رئیس جمهوری با اشاره به سفر اخیر معاون 
صدراعظم آلمان به تهران و هیأت های اقتصادی 
آن کشور به ایران، ابراز امیدواری کرد دستاوردهای 
این سفر نیز باعث تقویت بیش ازپیش روابط دو 
کشور شود.روحانی با بیان اینکه در دوران طولانی 
مذاکرات هسته ای، آلمان همواره نقش مؤثری 
داشته است، گفت: «برجام دستاورد بسیار بزرگی 
برای همه طرف های مذاکره بود و به عنوان الگویی 
موفق، فضای بسیار خوبی را در عرصه بین المللی 
برای تعامل و گفت وگو درباره سایر موضوعات ایجاد 

کرد».
او با تأکید بر اینکه اجرای دقیق برجام به نفع 
همه و اخلال در اجرای کامل آن به زیان همه 
است، گفت: «تلاش طرف های مذاکرات هسته ای 
باید اجرای کامل تعهدات باشد تا همه هفت کشور 
احساس کنند از این توافق منتفع شدند و این انتفاع 
همگانی به همراه همکاری های اقتصادی ازجمله 
میان ایران و آلمان نکته ای کلیدی است که می تواند 

پایه های این توافق را کاملا مستحکم کند».
روحانی درادامه به موضوع گسترش تروریسم و 
ضرورت همکاری همه کشورها برای مبارزه با آن 
اشاره کرد و گفت: «ایران و آلمان علاوه بر تلاش 
برای ارتقای روابط دوجانبه می توانند در مسیر 
حل مشکلات منطقه ای و بین المللی به ویژه برای 
مبارزه مؤثرتر با تروریسم و صلح و ثبات منطقه ای 

با یکدیگر همکاری کنند».
اشتاین مایر نیز در این دیدار با بیان اینکه 
تلاش های مشترک و فراوانی برای حصول توافق 
کرده ایم، گفت: «امروز اینجا هستم تا تحرکی جدی 
در مسیر احیای روابط سطح بالا و حتی با توجه به 

ظرفیت های موجود بالاتر از آن را ایجاد کنیم».
اشتاین مایر با بیان اینکه در هفته های اخیر سه 
هیأت بزرگ اقتصادی از آلمان به تهران سفر کرده 
و دو هیأت بزرگ نیز در تدارک سفر به ایران هستند، 
گفت: «اینها نشانه های خوبی از وجود ظرفیت بالای 
دو کشور برای گسترش روابط و البته علاقه مندی 
فعالان حوزه های مختلف اقتصادی و فرهنگی دو 

کشور برای ارتقای سطح همکاری هاست».
نقش مهم آلمان در ثبات منطقه

وزیر خارجه ایران معتقد است «رابطه ایران و 
آلمان می تواند الگوی مناسبی برای روابط ایران با 
سایر کشورهای اروپایی باشد». محمدجواد ظریف در 
نشست خبری مشترک با «فرانک والتر اشتاین مایر»، 
وزیر خارجه آلمان، با خوشامدگویی به همتای 
آلمانی اش، گفت: «بسیار خوشحالم آقای اشتاین 
مایر که سال ها در سمت های مختلفی فعالیت 
می کردند امروز به عنوان چهره ای آشنا به تهران 
سفر کردند». او درادامه گفت:  «آقای اشتاین مایر به 
عنوان یک چهره آشنا برای روابط بین آلمان و ایران 
و همین طور همکاری های بین المللی جمهوری 
اسلامی ایران و اروپا نقش بسیار مهمی داشتند و 
امروز برای اولین بار همراه با یک هیأت بلندپایه به 
تهران سفر کرده اند. به آنها خوشامد می گویم». او 
این طور ادامه داد: «جمهوری اسلامی ایران و آلمان 
روابط دیرینه ای مبتنی بر احترام متقابل و منافع 

مشترک برای دو کشور داشته اند».
او ادامه داد: «همکاری در موضوعات منطقه ای 
بین ایران و آلمان همکاری های جدی ای خواهد بود. 
ما از گسترش نقش آلمان در این منطقه استقبال 
می کنیم و معتقدیم آلمان می تواند نقش بسیار 
خوبی را برای ثبات و امنیت در منطقه خلیج فارس 
و منطقه پیرامونی ما ایفا کند؛ بنابراین معتقدیم 
روابط بین ایران و آلمان می تواند روابط زنده ای برای 

منطقه و برای روابط ما با اروپا باشد». 
تلاش برای حل بحران های منطقه

وزیر امور خارجه کشورمان درباره رابطه ایران 
با کشورهای همسایه اش ازجمله عربستان، گفت: 
«ما به دنبال حذف عربستان نیستیم و از طرف 
دیگر اجازه نمی دهیم عربستان ایران را از منطقه 
حذف کند. تلاش این کشور برای حذف ایران باعث 
خون ریزی و دامن زدن به درگیری ها در منطقه 

می شود و این موضوع باید متوقف شود».
او با تأکید بر اینکه «عربستان باید به واقعیت های 
منطقه توجه کند»، در بخش دیگری از صحبت های 
خود به فاجعه «منا» اشاره کرده و گفت: «این 
کشور باید هرچه زودتر وضعیت مفقودان ایرانی را 
مشخص کند و آنها را به سلامت به خانواده هایشان 
برگرداند و اگر فوت کرده اند پیکرهای پاک آنها را 
به ایران تحویل دهد. متأسفانه در این زمینه شاهد 
تأخیر از سوی عربستان بوده ایم و این کشور باید 
به نحوی عمل کند که هم عدالت درباره این موضوع 

اجرا و هم جلو تکرار چنین حوادثی گرفته شود».
ظریف همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاری، 
مبنی بر اینکه به نظر می رسد بین ایران و کشورهای 
غربی درباره حل بحران سوریه اختلاف نظرهای 
گسترده ای وجود دارد و چگونه می توان این 

اختلاف نظرها را کاهش داد؟ پاسخ داد: «معتقدم 
واقع گرایی در ارتباط با بحران سوریه در غرب 
افزایش پیدا کرده و راه حل هایی وجود دارد که همه 
ما می توانیم برای حل بحران سوریه در ارتباط با 
آن توافق کنیم. او با اشاره به اهمیت محقق شدن 
خواسته مردم سوریه و متوقف شدن دخالت خارجی 
در این کشور، گفت: «دخالت های خارجی باید برای 
کمک و تسریع راه حل برای حل بحران باشد نه اینکه 
بخواهند دیدگاه ها و نظرات خود را بر ملت سوریه 

تحمیل کنند».
به مردم سوریه اجازه بدهید تصمیم بگیرند

ظریف با بیان اینکه «موارد برای حصول توافق 
بین ایران و کشورهای غربی برای حل بحران سوریه 
زیاد است»، این طور ادامه داد: «اصراری که برخی 
از کشورها بر این دارند که بعضی افراد در سوریه 
در روند سیاسی آینده این کشور حضور نداشته 
باشند، باعث شده درباره حل بحران سوریه به 
نتیجه نرسیم. باید اجازه دهیم مردم سوریه درباره 
افراد تصمیم بگیرند و ما باید در خارج از سوریه به 
شکل گیری ضوابط، هنجارها و نهادهای حکومتی در 
سوریه کمک کنیم».او در رابطه با مقابله روسیه با 
گروه های تروریستی در سوریه، گفت: «همه باید در 
مقابله با گروه های تروریستی و تکفیری در سوریه 
همکاری کنیم. اقدامات روسیه را در سوریه در جهت 
مقابله با تروریسم داعش می بینیم و معتقدیم همه 
می توانند در روند مبارزه با داعش حضور داشته 
باشند و ضرورت آن است که همه کشورها در این 
اقدام حضور داشته باشند. برای مبارزه منطقی 
و جدی با داعش لازم است همه کشورها حضور 
داشته باشند». وزیر امور خارجه کشورمان با بیان 
اینکه «باید منابع اقتصادی و انسانی داعش را از 
بین برد»، تأکید کرد: «باید منابع اقتصادی حاصل از 
نفت و امکانات و کمک های اقتصادی را که برای 
این گروه های تروریستی وارد می شود، خشک کرد. 
ما باید منابع انسانی داعش را خشک و از ورود افراد 
جدید به سوریه و عراق که از مرزها صورت می گیرد، 

جلوگیری کنیم».
برنامه موشکی ایران هیچ ربطی به برجام ندارد

او در رابطه با آزمایش موشکی نیز گفت: 
«همه اذعان کردند آزمایش های موشکی ما هیچ 
ارتباطی با برجام ندارد. در برجام هیچ اشاره ای به 
بحث موشک نداریم و موضوع موشک در برجام 
نیست. ما به جد اعتقاد داریم که آزمایش های 
موشکی ما هیچ ارتباطی با قطع نامه ۲۲۳۱ ندارد، 
ما در قطع نامه ۲۲۳۱ راجع به موشک هایی که 
برای توانمندی هسته ای طراحی شده اند، صحبت 
می کنیم و هیچ یک از موشک های جمهوری اسلامی 
برای توانمندی هسته ای طراحی نشده اند. اصولا 
برنامه موشکی ایران یک برنامه برای دفاع مشروع از 
حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران 
است و این برنامه هیچ ارتباطی با قطع نامه ها پیدا 
نمی کند و ما این موضوع را در این حد اعلام کردیم».
او ضمن تأکید بر این مسئله  که «برنامه موشکی 
ایران هیچ ربطی به برجام ندارد»، گفت: «جمهوری 
اسلامی ایران ثابت کرده است و باز هم نشان خواهد 
داد که سلاح هسته ای هیچ جایی در دکترین دفاعی 
ما ندارد و نخواهد داشت؛ بنابراین ما هیچ گاه 
برنامه ای برای داشتن کلاهک هسته ای نداشته و 

نخواهیم داشت».
خوشحالم که به توافق تاریخی وین دست یافتیم

به گزارش فارس، فرانک والتر اشتاین مایر در 
این نشست خبری درباره توافق هسته ای تأکید 
کرد: همه کشورها باید متعهد به محتوای توافق 
هسته ای باشند و کشورهای تصویب کننده برجام 
باید همکاری بیشتری در راستای اجرائی شدن و 
پایبندی به مفاد این توافق داشته باشند. اشتاین مایر 
افزود: کشورهای ۱+۵ در نظر دارند در همه زمینه ها 
رابطه با ایران را بهبود ببخشند.وزیر خارجه آلمان 
بر حل سیاسی بحران سوریه تأکید کرد و گفت: «ما 
باید تجربه خوب توافق وین را پایه گذاری کنیم و به 
شرکای خود در منطقه اعتماد کنیم».اشتاین مایر در 
پاسخ به سؤالی درباره شایعات مطرح شده درباره 
اجرای برجام، گفت: «اگر در این ۱۰ سال به شایعات 
گوش می کردیم، هیچ وقت به نتیجه موفقیت آمیز 
نمی رسیدیم. درحال حاضر هیچ نشانه ای نمی بینیم 
که این طرف و آن طرف در نظر داشته باشد که این 

توافق را به اجرا درنیاورد».

او درباره آزمایش موشکی در ایران با بیان اینکه 
بعد از توافق وین در حال اعتمادسازی هستیم، 
گفت: «نمی خواهم درباره این اخبار اظهارنظر کنم، 
ولی معتقدم تمامی طرفین باید با تلاش کردن، 
اعتمادسازی را ایجاد کنند تا از طریق شفاف سازی 
از سوی دو طرف و از جمله آمریکا بتوانیم از 

حساسیت ها بکاهیم».
اشتاین مایر از امضای توافق نامه فرهنگی بین 
دو کشور در ماه های آینده خبر داد و افزود: «تمایل 
برای همکاری در زمینه محیط زیست انرژی های 
تجدیدناپذیر و مدیریت منابع آب وجود دارد، 
اشتان مایر عنوان کرد: دو هفته دیگر هیأتی از 
وزارت محیط زیست آلمان به تهران سفر می کند 
تا دراین باره با طرف ایرانی به گفت وگو بپردازند. 
اشتان مایر به همکاری های اقتصادی بین دو کشور 
اشاره کرد و افزود: دو طرف تمایل زیادی برای 
همکاری های گسترده تر دارند و روابط اقتصادی دو 
کشور باید به دوران گذشته برگردد و به نقطه اوج 

برسد».
تلاش آلمان تلاش برای حل مسئله هسته ای 

به گزارش ایسنا، اشتاین مایر، وزیر امور خارجه 
آلمان، روز گذشته با رئیس مجلس نیز دیدار و 
گفت وگو کرد. علی لاریجانی در این دیدار گفت: 

«به دنبال حمایت های کشور آلمان در وین از 
برنامه های هسته ای ایران، هیأت های اقتصادی و 
فرهنگی آن کشور به ایران آمدند که این موضوع 
خود به بهبود روابط دیرینه دو کشور کمک خواهد 
کرد». لاریجانی گفت: «ما علاقه مندیم که این روابط 
براساس همکاری های تکنولوژیک شکل بگیرد و 
با شرایط جدید روابط اقتصادی و سیاسی گسترش 
یابد». او گسترش همکاری های دانشگاهی را نیز 
با اهمیت خواند و از دریافت پیشنهادهایی در این 
حوزه خبر داد. رئیس مجلس شورای اسلامی، افزود: 
«آلمان تلاش خوبی برای حل مسئله هسته ای ایران 
انجام داد و این امر باعث گسترش روابط دو کشور 
خواهد شد و امیدواریم روابط پارلمانی هم در سطح 

کمیسیون  تخصصی گسترش یابد».
اشتاین مایر نیز با ابراز خرسندی از حضور مجدد 
در ایران، گفت: «از تصویب طرح هسته ای در پارلمان 
ایران بسیار خرسندیم و امیدواریم نتیجه مذاکرات 
۱۲ساله به اینجا ختم شود». او افزود: «کشور آلمان 
خیلی تلاش کرد تا مسئله هسته ای ایران به خوبی 
حل شود و ایران مجددا روابطش با کشورهای 
دیگر گسترش پیدا کند». او همچنین یادآور شد: 
«بدون شک باید فرصت های ازدست رفته بین ایران 
و آلمان هرچه سریع تر جبران شود و این برعهده 
ماست که آنچه در گذشته بوده را ادامه دهیم و 
زمینه هایی که برای آینده روابط بین دو کشور لازم 
است را فراهم کنیم». اشتاین مایر با ابراز خرسندی 
از مباحثی که در این چندروز از سوی مسئولان 
نظام جمهوری اسلامی ایران مطرح شده است،  
گفت: «تمایل به همکاری درخصوص محیط زیست، 
مدیریت آب و انرژی های تجدیدپذیر از سوی مقامات 
ایرانی مطرح شد که ما نیز از آنها استقبال می کنیم».
وزیر امور خارجه آلمان گفت: «شروع روابط 
اقتصادی مورد علاقه دو طرف است و ما برای 
آغاز، هیأت هایی به ایران حتی در سطوح ایالتی 
اعزام کرده ایم و در فضای سیاسی هم می شود این 
روابط را گسترش داد». وزیر خارجه آلمان همچنین 
گسترش روابط دانشگاهی و علمی بین دو کشور را 
از دیگر اقدامات خود در این سفر اعلام کرد و آن را 
فرصت مناسبی برای گسترش توسعه روابط با توجه 

به نزدیک شدن به زمان اجرای توافق وین دانست.

رئیس جمهوری در دیدار وزیر خارجه آلمان:

اخلال در برجام به زیان همه است
ظریف: دنبال حذف عربستان نیستیم، اجازه هم نمی دهیم ایران را حذف کنند
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